АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2025 года №37

Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных
маршрутов регулярных перевозок на территории

Одесского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федераль
ным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении измене
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руковод
ствуясь статьями 27, 28 Устава Одесского муниципального района Омской
области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов ре
гулярных перевозок на территории Одесского муниципального района Ом
ской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать постановление Главы Одесского муниципального района
Омской области от 28.12.2022 № 623 «О ведении и формировании реестра
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Одесского
муниципального района Омской области» утратившим силу.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Одес
ского муниципального района Омской области в информационно-

https://odesskii-

Глава Е.Ю. Журавлёв

https://odesskii-

Приложение
к постановлению

Администрации Одесского
муниципального района

Омской области
от 29.01.2025 №37

Порядок
ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на терри

тории Одесского муниципального района Омской области

1. Настоящий Порядок определяет процедуру ведения реестра маршру
тов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
в муниципальном сообщении на территории Одесского муниципального рай
она (далее - реестр муниципальных маршрутов).

2. Ведение реестра муниципальных маршрутов осуществляется Коми
тетом по экономическим вопросам и имущественным отношениям Админи
страции Одесского муниципального района (далее - Комитет).

3. Реестр муниципальных маршрутов утверждается постановлением
Администрации Одесского муниципального района в форме перечня марш
рутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспор
том в муниципальном сообщении на территории Одесского муниципального
района (далее - маршрут регулярных перевозок) с указанием:

1) регистрационного номера маршрута регулярных перевозок в реестре
муниципальных маршрутов;

2) порядкового номера маршрута регулярных перевозок, присвоенного
Администрацией Одесского муниципального района;

3) наименования маршрута регулярных перевозок в виде наименования
начального остановочного пункта и наименования конечного остановочного
пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселе
ний, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и ко
нечный остановочный пункт по данному маршруту;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту
регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых
расположены промежуточные остановочные пункты;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполага
ется движение транспортных средств между остановочными пунктами по
маршруту регулярных перевозок;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок;
7) порядка посадки и высадки пассажиров (только в установленных

остановочных пунктах или, если это не запрещено федеральным законода
тельством, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте
по маршруту регулярных перевозок);

8) вид регулярных перевозок (регулярные перевозки по регулируемым
тарифам или регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам);

9) виды, классы, экологические характеристики транспортных средств,
которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

10) максимальное количество транспортных средств каждого класса,
которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных
перевозок;

11) расписание (по форме, установленной федеральным органом ис
полнительной власти, осуществляющим функции по выработке государ
ственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере транс
порта);

12) характеристики транспортных средств, влияющие на качество пе
ревозок, и доли транспортных средств каждого класса с такими характери
стиками в процентах от максимального количества транспортных средств со
ответствующего класса (если данные сведения предусмотрены решением об
установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, контрактом
либо заявкой на участие в открытом конкурсе, представленной участником
открытого конкурса, которому предоставлено право осуществления регуляр
ных перевозок по нерегулируемым тарифам);

13) максимальный срок эксплуатации транспортных средств (если дан
ные сведения предусмотрены контрактом или заявкой на участие в открытом
конкурсе, представленной участником открытого конкурса, которому предо
ставлено право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым
тарифам);

14) дата начала осуществления регулярных перевозок юридическим
лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора про
стого товарищества;

15) наименование, место нахождения (для юридического лица), госу
дарственный регистрационный номер записи о создании юридического лица,
фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуаль
ного предпринимателя), государственный регистрационный номер записи о
государственной регистрации индивидуального предпринимателя, иденти
фикационный номер налогоплательщика, которому предоставлено право
осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок, адрес элек
тронной почты. Если право осуществления перевозок по маршруту регуляр
ных перевозок предоставлено участникам договора простого товарищества,
данные сведения указываются в отношении каждого участника договора
простого товарищества;

16) срок действия контракта или срок действия свидетельства об осу
ществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, если в соответ
ствии с настоящим Федеральным законом оно выдано на ограниченный срок;

17) даты вынесения решений об установлении, изменении или отмене
маршрута регулярных перевозок, о заключении контракта либо предоставле
нии права осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тари
фам и реквизиты таких решений;

18) вид сообщения.
4. При принятии решения об установлении или изменении муници

пального маршрута регулярных перевозок Комитет в течение десяти рабочих
дней со дня принятия решения вносит сведения об установлении, изменении
или отмене муниципального маршрута регулярных перевозок в реестр муни
ципальных маршрутов.

5. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается установ
ленным или измененным соответственно со дня включения предусмотрен
ных подпунктами 1-10 пункта 3 настоящего Порядка сведений о данном
маршруте в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок, со дня
изменения предусмотренных подпунктами 3-10, 12 пункта 3 настоящего По
рядка сведений о данном маршруте в реестре муниципальных маршрутов.

6. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отменен
ным со дня внесения сведений об отмене данного маршрута в реестр муни
ципальных маршрутов.

7. Сведения, включенные в реестр муниципальных маршрутов регу
лярных перевозок (за исключением сведений о месте жительства индивиду
ального предпринимателя), размещаются Комитетом на официальном сайте
Администрации Одесского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет». Формат размещения указанных
сведений должен предусматривать возможность их отбора и сортировки с
использованием программ для электронных вычислительных машин и баз
данных, предназначенных для создания, просмотра и редактирования тексто
вых файлов и электронных таблиц.